PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
Secretaria Municipal de Administração

Rua Angela Savergnini, 93 - Cep 29725-000 - Marilândia - ES.

Telefone: (27) 3724-2964 — Fax: [27]3724-1098
E-mail: adminsitracaoçimarilandia.es.gov-br

LEI Nº 1789, de 16 de abril de 2025.

EMENT) “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL

NO ORÇAMENTO VIGENTE PARA MELHORIA DE

ESTRADASVICINAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Marilândia, Estado do Espírito Santo, faz saber que a Câmara

Municipal, Aprovou c Ele Sanciona a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a incluir no orçamento de 2025

umcrédito adicional especial para a atividade de manutenção e melhoria das estradas vicinais,

até o limite de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), conforme especificado no Anexo 1 desta

Lei.

Ast. 2º. Os recursos necessários à execução do dispostono artigo 1º desta Lei provêm

deexcesso de arrecadação no exercício de 2025e de superávit financeiro apurado noexe
de 2024.

Art. 3º. Esta Lei entra emvigor nadata de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Marilândia-ES, 16 de abril de 2025.

Assinado digitalmente por AUGUSTO ASTOR!
FERREIRA 122.0" +.” Data: 16/04/2025 15:09:47

AUGUSTO ASTORI FERREIRA
Prefeito Municipal

Registrada na SEMADI Data Publicação
Da P.M.M.

T

Em, 16/04/2025. DE MARILÂNDIA »

DRTA Eh2085pn doé | Milena DragoPinto
Dlfims Subsecretária Municipal

ana CroskoppBastos de Administração
ramo do Setor Legislativo PRETAMNA DE RARO

Asinado por ISEL ROSALINO DIAS TOZZO.
PRNDE nn RLANDA
"Eigusios apos

=

Página

Prefeito Municipal: Augusto Astori Ferreira

LEIN*001787/2025

—

cenaniag

aoisy

onsoy

Iedotum

onpra

000000007

00008682

º
0000668t

segáejersuj

a

seio

tg064%

SIVENH

SVAVELSI

JA

OVÔNILNNVIA

060z

3UNIISNV

OI

3

VENLINIOY

VO

OyÍVININITAMNI

2100

wand

oysNaLxa

909

vaniainoniov

o

aUNEISWV

OIBW

3

VENLINIEOV

AA

TVAIDINNA

VISVIZIDIS

a

NEN

OLNIIWIATOANASIA

—

a

VANLTINaOV

A

TVAiDINNA

VREVIZNDaS

2100

sOIA

|

OSYNIIN

JA

FLNOS

oyólosIa

ogiaço

aqradê-sarespuequeusijoroenisunuipo

:rouia

B60I-PGLELLT)

“Xea

—

pobE-bLE

(ue)

souojajodo

Sa

=

etpuriep

—

000-52260

dao

—

€6

“uttiianes

uy

sal

ogôBIISIUTWpY

9P

[ediotuniA

etvj0100s

VICNVIRIVIN

SA

TVAIDINOW

VENDIA